
7.61

7.19

6.87

7.14

7.31

6.98

6.69

6.65

6.61

6.24

6.14

7.42

7.51

7.44

7.39

7.36

7.38

7.56

7.68

7.58

7.53

7.38

7.50

7.52

7.48

7.43

7.47

7.48

7.73

7.77

7.47

7.17

7.49

7.41

7.25

7.13

7.44

7.42

6.95

6.48

6.14

6.32

6.75

7.04

7.14

7.01

6.40

7.15

7.06

7.38

7.61

7.38

6.51

7.71

7.13

6.44

6.43

6.40

6.46

6.56

6.62

6.73

6.62

6.27

6.27

6.06

6.11

5.94

5.97

5.91

6.12

6.74

6.57

6.60

7.09

7.12

7.34

7.45

7.51

7.15

7.06

6.42

6.75

7.17

7.31

6.84

6.94

6.68

6.14

6.22

6.28

6.31

6.63

6.52

7.65

7.67

7.39

7.46

7.67

7.66

7.24

7.20

HsNr. 22

19

25

21

HsNr. 19

HsNr. 11

HsNr. 23

Hs
Nr

. 1
1

17

HsNr. 23A

28A

Hs
Nr

. 1
6

HsNr. 18

HsNr. 20

13

1

10

15

6

12

8

1

28

30A

9

30

10

9A

HsNr. 2

11A

HsNr. 1
6

Hs
Nr

. 1
7

HsNr. 1
8

Hs
Nr

. 1
5

HsNr. 2
0

12

6

HsNr. 2
0A

13A
13

6

4

3

7
2A

8

1

14

5

9

2B

2

Mehrenkam
per

Straße

Me
hr

en
ka

m
pe

r S
tra

ße

Zypressenweg

Lindenweg

505
1 507

508

506

161
16 503

1

50
16

50
20

50
21

50
22

174
147

39

50
24

168
5

161
3 161

9

33

10

161
4

161
13

168
3

32

167
2

163
5

166

254
178

246
161

163

47
22

162

50
9

165
1

46
4

168
6

161
14

175

168
1

47
19

177

165
2

30

247
163

249
31

253
167

161
5

9

161
7

164

176

167
3

245
16

143
11

238
51

46
2

50
12

50
13

50
14

50
15

50
19

50
17

50
18

174
2

47
37

47
38

50
23

50
3

44
4

50
4

43
6

43
13

47
21

47
24

46
3

47
23

47
25

50
2

250
31

47
9

47
4

47
5 47

6

47
31

Gemarkung: Altenoythe
Flur: 13

6.33

5.89

6.29

6.94

6.91

7.20

7.21

7.46

7.64

7.67

7.467.47

7.38

7.23

7.13

7.10

7.15

7.15

7.076.94

6.75

7.21

6.13 6.18

7.18

7.25
7.087.16

6.89

6.82

7.10

7.16
6.62

6.44

7.33

7.56

6.24

7.17

7.10
6.99

6.15

6.16

5.90
5.84

5.87

5.80

5.83

5.76
5.69

7.44

7.69

7.66

7.28

7.44

7.46

7.46
7.44

7.10

7.287.23

7.31

7.38

6.94

7.24

7.30

7.27

7.33

7.35 7.32
7.37

7.32

7.58

7.44

7.38

7.45
7.41

5.28

5.32

5.21

5.26

5.28

5.23

5.19
5.14

5.16

5.16

5.17

5.26

5.20

6.61

6.12

6.05

6.17

5.10

5.28

5.51

5.55

6.10

6.01

5.98

6.11

6.16

6.29

6.71

6.93

7.02

6.98

6.68

5.41

5.29

5.36

6.70
7.02

6.59

6.33

6.56

7.29

7.52

7.24

7.35

7.43

7.27

7.24

7.18

7.17

6.44

6.58

6.77

7.17

7.54
7.54

7.55

7.68

7.70

7.70

7.73

7.64

7.59

7.59

7.54

7.51

7.54

7.67

7.71

7.63

7.57

7.51
7.38

7.56

7.55

7.55

7.42

7.51

7.52

7.40

7.38

7.30

7.33

7.41

7.40

7.43

7.43

7.43

7.43

7.47

7.23

7.29

7.30

7.30

7.32

7.33

7.30

7.32

7.30

7.29

7.36

7.41

7.42

7.49

7.48

7.53

7.42

7.41

7.38

7.37

7.40

7.40

7.46

7.55

7.59

7.617.55

7.55

7.47

7.39

7.32

7.30

7.16

7.16

Ø 0.5

Ø 0.4

Ø 0.5

Ø 0.5
Ø 0.7

Ø 0.8

Ø 0.6

Ø 0.7

Ø 1.0

Ø 0.7

Ø 0.9

Ø 0.5

Ø 0.6

Ø 0.8

Ø 0.8

Ø 0.4

Ø 0.9

Ø 1.1

Ø 1.2

Ø 0.5

7.07

Eggershauser Esch

RRB

7.29

7.52

7.24

7.35

RS 5,28

DN 
800

; L=
42,

92 
m

DN 
800

; L=
42,

77 
m

6.470
GROK

5.289
GRUK
5.268
WOF

6.438
GROK

5.276
GRUK

6.238
GROK

5.260
GRUK
5.287
WOF

6.219
GROK

5.275
GRUK

5.301
WOF

5.299
GRUK

7.022
GROK

7.530
GROK

5.545
GRUK

7.396
GROK

5.466
GRUK

7.164
GROK

5.375
GRUK

6.946
GROK

5.377
GRUK5.365

WOF

6.766
GROK

5.493
GRUK

6.366
GROK

5.291
GRUK

5.219
WOF

6.830
GROK

5.327
GRUK

R =
D =
S1=
S2=
t =

 
7,26
5,45
5,22

DN 
800

; L=
41,1

5 m

DN
 4

00
 L

=2
5,4

8 
m

DN
 8

00
 L

=6
4,
93

 m
DN

 8
00

 L
=3

8,
48

 m

DN
 5

00
 L

=4
0,
05

 m

DN 300 L=35,58 m

DN 150 L=31,83 m

DN 150 L=6,10 m

DN 
200

; L=
51,5

9m

DN
 2

00
; L

=7
,10

m

DN 
200

 PP
; 3,

4‰
; L=

20,
7m

DN 200; L=
61,18m

S =
D =
S =
t =

480
7,45
5,23

2,22

S =
D =
S =
t =

490
7,51
5,19

2,32

S =
D =
S =
t =

470
7,36
5,38

1,98

S =
D =
S =
t =

090
7,51
5,42

2,09

DN
 2

00
; L

=5
0,
47

m

DN
 2

00
; L

=4
7,
33

m

R =
D =
S1=
S2=
t =

Drossel
7,29
4,89
5,92

1,37

R =
D =
S =
t =

7,63
5,87

S =
D =
S =
t =

201000400
7,47
5,62

S =
D =
S =
t =

201000410
7,52
5,49

R =
D =
S =
t =

7,28
5,50

R =
D =
S =
t =

7,55
5,26

Gewässer 3. Ordnung

DN
 3

00
 B

; 3
,3‰

; L
=4

3,5
m

DN 300 B; 3,3‰; L=13,5m

DN
 4

00
 B

; 4
,0

‰
; L

=6
6,
5m

DN 500 B; 2,0‰; L=29,0m

DN
 5

00
 B

; 3
,3‰

; L
=7

1,0
m

DN 600 B
; 2,1‰; L=76,0m

DN 300 B; 3,3‰; L=48,5m

R =
D =
S =
t =

7
7,23
6,22

1,01

R =
D =
S =
t =

8
7,18
6,26

0,92

R =
D =
S =
t =

10
7,29
6,37

0,92

R =
D =
S =
t =

12
7,36
6,45

0,91

DN 200 PP; 5,0‰; L=11,2m

R =
D =
S =
t =

9
7,33
6,42

0,91

DN 30
0 B;

3,3‰
; L=11

,0m

DN 200 PP; 5,0‰; L=10,2m

R =
D =
S =
t =

6
7,35
5,95

1,39

R =
D =
S =
t =

5
7,31
5,89

1,40

R =
D =
S =
t =

4
7,07
5,65

1,40

R =
D =
S =
t =

3
7,14
5,61

1,51

DN 500 B; 3,3‰
;

L=11mDN 1100 B; 1,4‰; L=31,0m

DN 1100 B; 1,4‰
; L=18,5m

Rohrdurchlass
DN 700

Regenrückhaltebecken
GOK: 7,18 mNN
max. Einst. 6,68 mNN
Dauerstau: 5,40 mNN
Sohle:  4,90 mNN
Volumen: 1040 m³
Bemessung: n=0,1
Beiwert fz: 1,20

Regenrückhaltebecken
Koordinaten UTM

X:422577.36
Y:5877303.58

Einleitstelle:
Koordinaten UTM

X:422539.12
Y:5877299.80

Drosselschacht
D: 7,23 mNN
S1:. 5,39 mNN
S2: 4,39 mNN

t: 2,84 m
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Fläche Grunderwerb für geänderten
Grabenverlauf ca. 230 m²

Fläche mit temporärer Nutzung für die
Änderung des Grabenverlaufs ca. 170 m²

15 %

Flächen RRB
Beckenoberkante = 1302 m²
max. Einstau = 1166 m²
Dauerstau = 850 m2

Beckensohle = 737 m²
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www.ing-wug.de
E-Mail: info@ing-wug.de

Fax: 04474-50-523-29
Tel. 04474-50-523-0

49681 Garrel
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Legende Regen- / Schmutzwaser

DN 300 B 5,0‰, L = 50m

geplanter Regenwasserkanal
mit Nennweite,Mat., Gefälle, Länge und Fließrichtung
Anschlussleitung mit Deckel
Anschlussleitung mit Ablauf

DN 200 Stz. 5,0‰, L = 30m

geplanter Schmutzwasserkanal
mit Nennweite, Mat., Gefälle, Länge und Fließrichtung
Anschlussleitung mit Deckel

S1 Sammlerbezeichnung
S 2 Schachtbezeichnung
D ~ 9,10 gepl. Deckelhöhe
S1= 6,65 gepl. Zulaufhöhe (Absturz)
S= 6,03 gepl. Schachtsohle
T = 3,07 Schachttiefe

S1

S =
D =
S =
t =

2
8,00
5,50

2,50

R =
D =
S =
t =

2
7,50
6,00

1,50

R1 Sammlerbezeichnung
R 2 Schachtbezeichnung
D ~ 9,10 gepl. Deckelhöhe
S1= 6,65 gepl. Zulaufhöhe (Absturz)
S= 6,03 gepl. Schachtsohle
T = 3,07 Schachttiefe

S1

Planung

R1

S1

HA-Schacht

HA-Schacht

Bestand vorh. Regenwasserkanal
mit Länge, Nennweite, Material, Gefälle, Fließrichtung,
Anschlussleitung mit Deckel

vorh. Schmutzwasserkanal
mit Nennweite, Materian, Gefälle, Länge und Fließrichtung
Anschlussleitung mit Deckel

DN 200; L = 51,92 m  

DN800; L= 42,92 m

Schachtbezeichnung
mit Schachtordinaten

Schachtbezeichnung
mit Schachtordinaten

vorh. Schmutzwasserdruckrohrleitung
mit Nennweite und Fließrichtung

R =
D =
S =
t =

S =
D =
S =
t =

*Hinweis
Stahlbetonrohre(z.B Impact Pipe):
DN 400 von R6 zu R7
DN 300 von R7 zu R8
DN 300 von R8 zu R9
DN 300 von R7 zu R10
DN 300 von R10 zu R11
DN 300 von R11 zu R12

Schächte für geringe Einbautiefen(z.B Impact Basic-Schacht):
R7; R8; R9; R10; R11; R12

422520

422550

422580

422610

422640

422670

422700

422730

422760

422790

422820

422850

422520

422550

422580

422610

422640

422670

422700

422730

422760

422790

422820

422850

5877030

5877060

5877090

5877120

5877150

5877180

5877210

5877240

5877270

5877300

5877330

5877360

5877030

5877060

5877090

5877120

5877150

5877180

5877210

5877240

5877270

5877300

5877330

5877360

Schmutzwasserhauptkanal

DN 150 PP

Grundstücksgrenze

"Öffentlich"

"Privat"

Systemskizze Draufsicht
Hausanschlussschacht "AQUA DUO"

DN 150 PP


